LCIIIPV°10 DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN, por meio 
de seus representantes legais, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 
junto Agência Estadual de Fomento — AgeRio até o valor de R$ 18.000.000,00 
(dezoito milhões), no âmbito da linha de financiamento AgeRio Projetos/Aquisição 
de bens, observadas as disposições legais em vigor para contratação de operações 
de crédito com entes públicos, em especial a  Res.  n° 43/2001 do Senado Federal 
e disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.